
9
juuni
2018

KASTRE
VALLA

Võnnu raamatukogu ja postipunkt  
said uue kodu
Teisipäeval 29. mai keskpäeval 
võis tunnistajaks olla hetkele, 
mil Võnnu raamatukogu avati 
kultuuriminister Indrek Saare 
kohalolul uutes ruumides Võn-
nu kultuurimaja teisel korru-
sel.       

Aastakümneid oma kunagisest 
kodust ära olnud raamatukogu 
veetis vahepealsed aastad korter-
majas. Kultuuriminister kohtus 
valla raamatukogude juhatajatega 
ning vestlusringis räägiti valdkon-
na hetkeseisust ja väljavaadetest 
tuleviku mõistes. Uued ruumid 
pakuvad uusi võimalusi ja paremat 
teenust edaspidiseks. Võnnu raa-
matukogu juhataja Riina Gordejeva 
ootab kõik uusi ja vanu lugejaid 
E, K, N, R kell 9.30 - 17.30 ning T 
kell 9.30 - 11.30 ja 14.00 - 17.30. 
Pääs 2. korrusele vasakpoolsetest 
treppidest. Raamatukogu telefon 
on 749 2471. 

Lisaks Võnnu raamatukogule 
külastas kultuuriminister Võnnu 
kultuurimaja, Gustav Suitsu maja- 
muuseumi, Lange Motokeskust, 
Sillaotsa Kooli ning kohtus valla- 
valitsuse liikmetega.

Muudatusi on Võnnu kultuuri-
majas veelgi. Nüüdsest on Võnnu 
postipunkt kolinud vallavalitsuse 
teenuskeskuse ruumidesse 1. kor-
ruse paremal tiival. Postipunkt on 
avatud E,T,N,R 9:00-12:00 ning K 
13:00-17:00 ning postipunkti tööd 
korraldab vallavalitsuse registri- 
pidaja Tiina Mällo.

Rasmus Toompere, 
kultuurispetsialist

Kultuuriminister Indrek Saar, ministri nõunik Maris Sild ja raamatukogu juhataja  
Riina Gordejeva.

Võnnu raamatukogu asub kultuurimaja II korruse ruumides sh. endises volikogu saalis.
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Vallavalitsuse istungitel
30. aprill
- ehituslubade andmine (Kaagvere k., 
Hansu/Vana-Kastre k., Aia Pihlapuu/
Koke k., Tordi)
- kasutusloa andmine (Võõpste k., Kärna)
- Liiva maaüksusel üksikelamu ehitus-
projekti koostamiseks projekteerimistin-
gimuste määramine
- Tani maaüksusel suvila laiendusprojek-
ti koostamiseks projekteerimistingimus-
te määramine
- nõusoleku andmine Nõmmepõllu kin-
nistu katastriüksuse 18501:001:1404 
jagamiseks ning uutele tekkivatele ka-
tastriüksustele lähiaadresside ja sihtots-
tarvete määramine   
- nõusoleku andmine Müürsepa kinnistu 
katastriüksuse 50101:001:0050 jagami-
seks ning uutele tekkivatele katastriük-
sustele lähiaadresside ja sihtotstarvete 
määramine  
- maa maksustamishinna määramine 
Võruküla Tsööri
- Kastre vallale kuuluvate ehitistele (Kar-
ja tee, Terikeste tee) teenindusmaade, 
lähiaadresside ja sihtotstarvete määra-
mine
- nõusoleku andmine Pargi tee 10 ja 
Pargi tee 12 katastriüksuste piiride 
muutmiseks
ning tekkivatele katastriüksustele siht-
otstarvete määramine
- riigihanke „Kastre valla kohalike kruu-
sateede suvine hooldus 2018“ (viitenum-
ber 196840) tulemuste kinnitamine
- hooldaja määramine ja hooldajatoetuse 
maksmine
- sotsiaaltoetuse maksmine vallaeelarvest
- raske ja sügava puudega lastele abi 
osutamise toetuse maksmine
- raha eraldamine projektitoetuseks 
(MTÜ Kawershof)
- avaliku ürituse korraldamise kooskõ-
lastamine (MTÜ klubi Melliste Racing 
Team)
- avaliku ürituse korraldamise kooskõlas-
tamine (MTÜ Mäksa Kolhoos)
- arutelud
10. mai
- ehituslubade andmine (Võru k., Sepa/ 
Aardla k., Kurepesa vkt 6)
- Juhkami maaüksusel üksikelamu ehi-
tusprojekti koostamiseks projekteeri-
mistingimuste määramine
- kasutusloa andmine (Haaslava k., Män-
ni tee 37/Mõra k., Tuigo tee 21/ Aardla-
palu k, Palupealse vkt 8)
- olmejäätmete valdaja korraldatud jäät-
meveoga perioodiliselt mitteliitunuks 
lugemine 
- hooldusteenuse korraldamise toetuse 

määra muutmised 
- hooldaja määramine ja hooldajatoetuse 
maksmine
- Haaslava valla 2017 aasta majandu-
saasta aruande heakskiitmine ja valla- 
volikogule kinnitamiseks esitamine
- riigihanke „Kaagvere maakivimüüri 
remonttööd“ tulemuste kinnitamine
- järelhoolduse toetamine
- riigihanke „Kastre valla kruusakattega 
sõiduteede osaline pindamine“ korral-
damine
- riigihanke „Võnnu Keskkooli söögiruu-
mi ja köögiruumide rekonstrueermine“ 
korraldamine
- raha eraldamine tegevustoetuseks 
(MTÜ Võnnu Vabatahtlik Päästeselts)
- raha eraldamine tegevustoetuseks 
(MTÜ Tartu Suusaklubi)
- arutelud (Kaughaldus, Võnnu kergliik-
lustee)
16. mai
- hooldajatoetusega seonduvate vormide 
kinnitamine
- avalduste rahuldamata jätmine (sot-
siaal)
- riigihanke viitenumber 195730 „Mellis-
te Algkool-Lasteaed rekonstrueerimine“ 
pakkumuste tagasilükkamine ja hanke-
menetluse lõpetamine
- riigihanke „Melliste Algkool-Lasteaed 
rekonstrueerimine“ korraldamine
- asendushooldusteenuse arvete osaline 
tasumine
- sotsiaaltoetuste maksmine vallaeelar-
vest
- halduslepingute sõlmimine
- riigihanke „Kastre valla kruusateede 
tolmutõrje teostamine“ tulemuste kin-
nitamine
- avaliku ürituse korraldamise kooskõlas-
tamine (MTÜ Kastre Kultuuriait)
24. mai
- hajaasustuse programmi lõpparuande 
kinnitamine
- nõusoleku andmine Lillemetsa kinnistu 
katastriüksuse 91501:006:0240 jagami-
seks ning uutele tekkivatele katastriük-
sustele lähiaadresside ja sihtotstarvete 
määramine
- katastriüksuste lähiaadresside muut-
mine
- riigihanke „Kastre valla kruusateede 
tolmutõrje teostamine“ tulemuste kin-
nitamine
- riigihanke „Võnnu Lasteaia Värvuke 
väliala osaline rekonstrueerimine“ kor-
raldamine
- riigihanke „Melliste Algkool-Lasteaed 
rekonstrueerimine“ ehitustööde omani-
kujärelevalve korraldamine

- ehitusloa andmine (Terikeste k. Päike-
separgi).
- ehituslubade andmine ( Haaslava k. 
Toominga tee 23, 14)
- kasutusloa andmine (Melliste k. Järve 
tee 2) 
- kasutuslubade andmine (Haaslava k. 
Männi tee 43, Pihlaka tee 41)
- sotsiaaltoetuse avalduse rahuldamata 
jätmine
- hooldusteenuse arve tasumine
- raha eraldamine sündmustoetuseks 
(Sulle-Mulle laat)
- raha eraldamine tegevustoetuseks  
(Motokrossiklubi)
- Kastre valla kriisikomisjoni põhimää-
rus 
- arutelud (ringijuhtide tasustamine, 
Kaunis kodu komisjoni kinnitamine, 
tasuta mänguväljakute saamise taotluste 
läbivaatamine)
31. mai
- huvihariduse ja huvi- ja sporditegevuse 
toetamine vallaeelarvest
- nõusoleku andmine Anikva kinnistu 
katastriüksuse 18501:001:0521 jagami-
seks ning uutele tekkivatele katastriük-
sustele lähiaadresside ja sihtotstarvete 
määramine
- Uus-Jutra maaüksusel vee- ja kanali-
satsioonirajatiste projekti koostamiseks 
projekteerimistingimuste kinnitamine
- Männisalu vkt 7 maaüksusel üksikela-
mu laiendusprojekti koostamiseks pro-
jekteerimistingimuste määramine
- ehituslubade andmine (Südame maaük-
suse vesi, kanalisatsioon, telekommuni-
katsioon). 
- riigihanke (viitenumber 196825) „Võn-
nu Keskkooli staadioni ehitus“ tulemus-
te kinnitamine
- sünnitoetuse maksmine erandkorras 
- sotsiaaltoetuse avalduse rahuldamata 
jätmine
- koduteenuse osutamine ja lepingu sõl-
mimine
- sotsiaaltoetuste maksmised vallaeelar-
vaest
- puudega lapse hooldajale hooldajatoe-
tuse määramine
- raha eraldamine projektitoetuseks 
(MTÜ Issaku)
- raha eraldamine sündmustoetuseks 
(MTÜ Rõka Külaselts)
- arutelud ja informatsioon (andmekait-
se ja ajaleht seoses andmekaitse nõuete 
muutusega)
Annika Pajumaa-Murov 
vallasekretär
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Volikogu kinnitas uued hooldajatoetuse maksmise korrad
Kastre Vallavolikogu kinnitas 
24.04.2018 istungil puudega lapse 
hooldajale hooldajatoetuse määramise 
ja maksmise korra ning täisealisele 
isikule hooldaja määramise, hooldaja-
toetuse määramise ja maksmise korra. 
Ühtlasi muutusid ka hooldajatoetuste 
piirmäärad alates 06.05.2018. 

Tulenevalt jõustunud puudega lapse 
hooldajale hooldajatoetuse määramise 
ja maksmise  korrast makstakse hool-
dajatoetust 3- kuni 18-aastase raske 
või sügava puudega lapse hooldajale 
(lapsevanemale, last kasvatavale isiku-
le, eestkostjale), kui lastekaitsespet-
sialisti poolt teostatud puudega lapse 
hooldusvajaduse hindamise tulemusel 
tuvastatakse: 1) lapse kõrvalabi, ju-
hendamise ja järelevalve vajadus ning 
2) lapse puudest tingitud lisakulutuste 
ulatus. Hooldajatoetus puudega lapse 
hooldajale on igakuine sotsiaaltoetus 
osalise või pideva hooldusvajadusega 
lapse hooldamise eest lapse puudest 
tingitud lisakulutuste hüvitamiseks. 
24.04.2018 kinnitatud sotsiaaltoetuste 
piirmäärade järgi makstakse puudega 
lapse hooldajale hooldajatoetust osalise 

hooldusvajaduse korral 60 eurot kuus, 
pideva hooldusvajaduse korral 120 
eurot kuus. 

Täisealisele isikule hooldaja määra-
mise, hooldajatoetuse määramise ja 
maksmise korrast lähtuvalt makstakse 
hooldajatoetust raske või sügava puu-
dega täisealise isiku hooldajale, kui 
sotsiaaltööspetsialisti poolt teostatud 
täisealise isiku hooldusvajaduse hinda-
mise tulemusel tuvastatakse hooldust 
vajaval isikul: 

1) osaline kõrvalabi vajadus elukohas, 
s.t raskelt häiritud toimetulek igapäe-
vastes majapidamistoimingutes ja ene-
seteeninduses või

2) pidev/ulatuslik kõrvalabi vajadus 
elukohas, s.t suutmatus osaleda iga-
päevastes majapidamistoimingutes ja 
eneseteeninduses. 

Täisealise isiku hooldajatoetus on hool-
daja või eestkostja toimetuleku soo-
dustamiseks igakuiselt makstav toetus 
hooldamisest tingitud  ja hooldamisega 
seotud lisaväljaminekute osaliseks 
hüvitamiseks. Hooldajaks võib olla 
isik, kes ei ole hooldatava suhtes ülal-

pidamiskohustusega ning kellel ei ole 
sügavat või rasket puuet. Erandina võib 
hooldajaks olla ülalpidamiskohustusega 
isik, kes ei saa töötada või töötab osa-
lise töökoormusega hooldamise tõttu. 
24.04.2018 kinnitatud sotsiaaltoetuste 
piirmäärade järgi makstakse täisealise 
isiku hooldajale hooldajatoetust osalise 
hooldusvajaduse korral 36 eurot kuus, 
pideva hooldusvajaduse korral 60 eurot 
kuus.

Hooldajatoetuse taotlemiseks tuleb 
taotlejal esitada vallavalitsusele vor-
mikohane avaldus. Avalduse vorm on 
leitav valla kodulehel ning vallavalitsu-
se teenuskeskustes.

Hooldajatoetuste maksmise korrad on 
leitavad Riigi Teatajast:

https://www.riigiteataja.ee/
akt/403052018014, https://www.riigi-
teataja.ee/akt/403052018015 

Lisainformatsiooni saamiseks võib 
pöörduda Kastre valla sotsiaaltööspet-
sialistide poole. 

Karmen Vetemäe, 
sotsiaalosakonna juhataja

Pakendikogumispunktide kasutamine
Järjest rohkem on jõudnud valda 
kaebusi, et pakendikonteinerid on 
tühjendamata ja üle täitunud. Selle 
põhjuseks on asjaolu, et segapa-
kendi konteinerisse tuuakse sinna 
mittesobivaid jäätmeid. Tihti leiame 
pakendikonteineritest madratseid, 
koduelektroonikat, rehve, mulda, 
kartulikoori ja muud olmeprügi. An-
tud olukorras on jäätmevedajal õigus 
jätta konteiner tühjendamata, kuna 
sorteeritud jäätmed on rikutud ning 
sisaldab olulisel hulgal jäätmeid, mida 
ei tohi pakendikonteinerisse viia. 

Paneme kodanikele südamele, et ole-
masolevaid pakendikogumispunkte 
tuleb kasutada heaperemehelikult. 
Viies pakendijäätmed selleks ettenäh-
tud konteineritesse ja pannes sinna 
ainult seda, mida sinna tohib panna 
(nimekiri konteinerite peal), väldime 
ühiselt pakendikonteinerite ületäitu-
mist ning sellest tingitud ebameeldi-
vusi kaaskodanikele.

Pakendipunktides asuvad konteinerid 
on avalikud ja neid on õigus kõigil ka-
sutada. Kui mõned inimesed ei kasuta 
konteinereid sihtotstarbeliselt, teevad 
nad kahju teistele inimestele, kes pa-
kendeid sorteerivad.

Et vältida pakendikonteinerite tühjen-
damata jätmist ja ületäitumist, palu-
me kodanikel pakendite sorteerimisel 
ja konteinerisse astetamisel jälgida 
järgmisi juhiseid:

• pakendid ja pakendijäätmed tuleb 
koguda muudest jäätmetest eraldi 
ja viia vastavalt tähistatud kontei-
neritesse, mis asuvad selleks ette-
nähtud pakendipunktides või viia 
ise jäätmejaama.

• pakendikonteinerisse toodavad 
pakendid ei tohi olla läbipaistmatus 
või mustas kotis. Need peavad olema 
kas läbipaistvas kilekotis või tuleb 
need asetada konteinerisse lahtiselt.

• suuremahulised pakendid on enne 

konteinerisse asetamist kokku su-
rutud.

• PAKENDIKONTEINERISSE ON 
KEELATUD PANNA MUID JÄÄT-
MEID PEALE PAKENDIJÄÄTME-
TE!

Palun jälgige, milliseid pakendeid võib 
konkreetsesse konteinerisse panna. Kui 
konteiner on täis, siis ei tohi pakendi-
kotte konteineri kõrvale jätta või kon-
teineri külge riputada. Tuleb oodata, 
kui konteiner on tühjendatud.

KUHU VIIA JÄÄTMED?
Olmejäätmed 
Igal ühistul või üksikul majapidamisel 
on kohustus sõlmida jäätmevedajaga 
jäätmekäitlusleping. Prügikonteinereid 
tuleb tühjendada sellise sagedusega, 
et oleks välditud konteinerite ületäi-
tumine ning haisu ja kahjurite teke. 
Vastavalt jäätmeseadusele tuleb tihe-
asustusalal konteinerit tühjendada 
vähemalt üks kord 4 nädala jooksul 
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Kukkus ja uppus
Kukkus vett võttes kaevu… Libises muru niites kaldast tiiki… 
Kaotas ojast kastmisvett võttes tasakaalu … Kaotsi läinud 
5aastane tüdruk leiti tiigist uppununa. 

Paljude traagiliste veeõnnetuste põhjuste tuum kõlab just nii. 
Eelmisel aastal uppus 42 inimest, nendest üle poolte põhju-
seks oli ootamatu vette kukkumine. Uppus neli last, kellest 
kolm olid alla kuueaasta vanused. On veeõnnetusi, mis are-
nevad väga kiirelt ja mida on raske ette aimata. Tagant järele 
kaaludes leiab siiski alati, et õnnetuse ära hoidmiseks oleks 
saanud midagi ära teha. Et aga õnnetusi juba eos ära hoida, 
peab ohutu elukeskkonna kujundamine olema kogu aeg es-
matähtis.

Kukkumistega seotud olukorrad on eripalgelised ja nende ära 
hoidmiseks on raske igas olukorras toimivaid juhiseid anda. 
Alustuseks on tähtis kukkumisega seotud ohte oma kodu 
ümbruses hinnata. Kas sina tead, kus varitsevad sinu kodu 
läheduses ohud, mis võivad põhjustada vette kukkumist? Kas 
oled hinnanud, millised on sinu võimed raskustes toime tul-
la? Üksi õnnetusse sattudes päästab end ju ennekõike hätta 
jäänu ise, kui tal on selleks piisavalt jõudu ja õnne. Siin kehtib 
ütlus: „Uppuja päästmine on uppuja enda asi“. 

Lastel puuduvad kogemused ohtude ja oma võimete hinda-
miseks. Seepärast peavad täiskasvanud neil tiigi, basseini või 
vanni ääres silma peal hoidma. Või kui järelevalvet tagada ei 
suudeta, siis tuleb takistada juurdepääs veekogule kasvõi aia 
ehitamisega. See nõuanne kehtib aastaringselt, sest raske 
veeõnnetuse võib põhjustada ka läbi jää vajumine.

Eakatel on küll kogemusi, kuid õnnetuse korral ei pruugi 
füüsiline seisund võimaldada veest pääsemist ning seepärast 
vajavad abi nemadki. Möödunud aastal uppunuist enam kui 
pooled olid vanuses 51-80 eluaastat. Eaka koduümbruse 
ohutumaks muutmiseks tasub veevõtukohtade – olgu selleks 
kaev, tiik või oja – juurdepääsud turvalisemaks muuta. Ka-
sulik on paigaldada nende juurde käsipuud, rajada trepp või 
korralik purre. Nendest vahenditest võib abi saada muideks 
ka mõni teie napsutanud külalistest. Eelmisel aastal uppunud 
meestest olid üle pooled alkoholijoobes, naistest oli joobes 
kolmandik.

Päästeamet innustab ohutut elukeskkonda väärtustama ja 
kujundama ennetuskampaaniaga „Hoia Silm Peal. Kampaa-
niaga kutsume veekogude ümbrust ohutumaks muutma ning 
nõrgemaid pereliikmeid veekogude juures tähelepanu all 
hoidma, et ei juhtuks õnnetusi.

Riivo Mölter, 
Lõuna päästekeskus ennetusbüroo nõunik

ning hajaasustusalal üks kord 12 näda-
la jooksul. Seetõttu tuleks valida sobiva 
suurusega konteiner, mis vastaks tekki-
vate jäätmete hulgale.

Pakendi ja pakendijäätmete kogu-
mine

Pakendid ja pakendijäätmed tuleb ko-
guda muudest jäätmetest eraldi ja anda 
tühjalt üle selleks ettenähtud kogu-
mispunktidesse. Üleantavad pakendid 
peavad vastama pakendiettevõtja või 
taaskasutusorganisatsiooni kehtesta-
tud nõuetele.

Jäätmejaama saab tasuta üle anda: 

• ohtlikud jäätmed (patareid, aku-
mulaatorid, õlid, õlifiltrid, ravimid, 
päevavalguslambid, kraadiklaasid, 
värvi, laki ja lahusti jäägid jne);

• suuremõõtmelised jäätmed (vana 
mööbel);

• elektroonikaromud (külmikud, tele-
rid jm.);

• autorehvid (kuni 8 sõiduauto rehvi);
• taaskasutatavad jäätmed (vanapaber 

ja –metall, plast- ja klaastaara);
• pakendijäätmed;

• klaas;
• plastijäätmed.

Rohkem infot Kastre valla kodulehel: 
http://kastre.ee/jaatmemajandus

Kastre valla elanikud saavad tasuta 
kasutada Tartu jäätmejaama (Jaama 
72C Tartu) teenuseid. 

Hoiame puhast loodust enese ümber 
ning sorteerime prügi teadlikult!

Helbe Peiker,  
keskkonnaspetsialist
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Aprilli ja mai tegemised Melliste lasteaias
1. aprilli tunti vanasti karjalaskepäe-
vana. 26 aastat tagasi avati 1.aprillil 
lasteaed. Lasteaias ühendati need 
kaks päeva ning lapsi ootasid endale 
külla karjapoissi (õpetaja Anneli) ja 
karjaplikat (õpetaja Angela).  Kuid oh 
häda, kari oli kogemata lahti saanud 
ning lapsed asusid loomi otsima. Sel-
leks tuli lasteaiahoovis tehtud fotode 
järgi orienteeruda ja igas punktis täita 
ülesanne ning kanda seal olev täht 
tabelisse. Kõik kohad üles leitud, saadi 
kokku sõna „sünnipäev“. Sünnipäe-
vamaiustuseks oli sel korral porgand 
meega, mida isuga söödi.  

14. aprillil tähistatakse Eestis rahvus-
vahelist õuesõppepäeva. Vanasti tuli sel 
päeval kindlasti minna põllule ja künda 
mõni vagu. Lasteaia mudilased kogu-
nesid spordiväljakule, kus ootas neid 
orav (õpetaja Marju) juhatades sisse 
laste tegevused. Väiksemad mudilased 
orienteerusid lasteaiahoovis, kus tuli 
üles leida neli punkti ning täita seal 
ülesanne või mängida mäng. Vanemad 
lapsed üheskoos oravaga tegutsesid 
spordiväljakul, kus meeli „teritades“ 
vaadati, kuulati, maitsti, otsiti. Lõpuks 
sai iga mudilane üllatusmuna, mille 
leidmiseks tuli natuke liivakastis kaeva-
ta ja otsida. 

Aprillis-mais osaleti Latika talus tervis-
likku toitumist tutvustaval õppepäeval 
„Ma olen väga tegus, kui vikerkaar 
mul kõhus“, mida rahastas PRIA. Õp-
pepäeval käsitleti järgmisi teemasid: 
köögiviljade tervislikkus ja vitamiinid, 
köögiviljadest vikerkaarevärvide järgi 
suupiste valmistamine, tutvuti põllu-
töömasinatega ning külastati lamba-
kasvatust. Lasteaias kinnistati oma 
teadmisi õppepäevast ja kogeti, kuidas 
saab valmistada vikerkaarevärvilisi 
smuutisid. 

Maikuus oli lasteaialastel võimalus võt-
ta osa kolmest sportlikust tegevusest.

3. mail  kohtusid 14. korda kolme las-
teaia vahelisel spordipäeval Luunja, 
Võnnu ja Melliste vanemad lapsed.  
Seekord oli korraldajaks Luunja Laste-
aed Midrimaa. Meie lasteada esindasid 
lapsed Täpikeste ja Päikesejänkude 
rühmast. Üheskoos sõpradega mängiti  

erinevaid matka- ja seiklusmänge.

10. mail käisid Pähklikeste ja Müraka-
rude rühma vanemad lapsed Tamme 
staadionil, kus toimus Tartumaa linna 
ja maakonna lasteaialaste spordipäev, 
korraldajaks Tartu Spordiselts Kalev. 
Oma osavust tuli proovile panna viiel 
alal: kestvusjooks palliga, kombinee-
ritud tõkkejooks, täpsusvise, paigalt 
kaugushüpe ja ristkeks. 25. mail sporti-
sid 3-7- aastased lapsed spordiväljakul. 
Õpetaja Tiinal oli valmis pandud viis 
ala, mida lastel tuli läbida: kaugushüpe, 
takistusrada, keksukast, pallivise ja 30 
meetri jooks. Iga osaleja sai peale alade 
läbimist kaela kuldse medali.

Maikuu kolmandal nädalal toimus 
kevadkontsert „Minu kodu“. Väikeste 
mudilaste esituses kõlasid laulud ja 
luuletused, mängiti pille ja tantsiti van-
nitantsu. Kontserdi osalejatel oli või-
malus vaadata fotonäitust „Minu kodu“ 
ja laste kunstitööde näitust. Muinasjutt 
ei ole lapse jaoks lihtsalt üks lugu vaid 
sellel on tema jaoks sügavam tähendus. 
Läbi muinasjutu õpib laps maailma 
tundma, samastab end muinasjutu te-
gelastega ning õpib eluks vajalikke os-
kusi. 18. mail toimus Täpikeste rühmas 
traditsiooniline muinasjutupäev. Selle 
aasta looks oli muinasjutt „Punamüt-
sike“ Koos Punamütsikese ja hundiga 

mindi külla vanaemale. Oma teekonnal 
tuli täita mitmeid ülesandeid: lüpsta 
tädi Õie lehm, püüda liblikaid ning 
need lendama panna, korjata vanaema 
jaoks puid ja taimi, helistada topsitele-
fonidega jpm. Ülesanded täidetud, jõuti 
üheskoos vanaema juurde. Vanaema 
oli küpsetanud imemaitsevaid vahvleid 
ning üheskoos peeti vahva piknik.

Täpikeste rühma peredele korraldatud 
jalgrattamatk  leidis aset kuuendat 
korda. Osalesid pea kogu rühma pe-
red: kes autoga turvamas, jalgrattaga 
sõites või hoopis selle kõrval joostes, 
kes vankriga kõndides.  Selleaastane 
teekond viis Sulbi tallu, kus meid võõ-
rustas Elinori pere. Kohale jõudes kaeti 
ühine piknikulaud. Lastel oli võimalus 
lustida mõnusas taluhoovis.  Täname 
kõiki osalejaid ning Elinori peret lahke 
vastuvõtu eest. 

31.mail toimus lasteaialõpetajate pidu. 
Lõpetajaid oli 8. Peale pidu peeti ühine 
piknik ning lõpetajad, kes soovisid, said 
koos oma õpetajatega veeta öö laste-
aias. Järgmisel päeval toimus lõpeta-
jatele väljasõit Kameelia tallu. Täname 
Täpikeste rühmast Arnika vanemaid, 
kes kinkisid meile perekiige! 

Marju Laanemäe, 
Melliste Algkool-Lasteaed 
Täpikeste rühma õpetaja

Lasteaiale kingitud perekiik. Foto: Aila Orrin



KASTRE VALLA6

Kastre valla konkurss „Kaunis kodu 2018“ nominendid:

Sulbi talu Poka külas. Ligi 4,4 hektarilist talu iseloomustab 
looduslähedus, suursugune kõrghaljastus, samas valguskül-
lane õueruum. Ehitatud on toredad lastealad, väliköök, tar-
beaed  ja neli erinevat sauna. Üks nendest asetseb tiigi keskel 
asuval saarel. Hekkidega on eraldatud erinevad õueruumid. 
Kõik kokku moodustab hubase ja kauni terviku. Kodumaja ja 
koduõue muljetavaldav sünergia. 

Nurme talu Hammaste külas

Kodu rajamist alustati 10 aastat tagasi lagedale platsile. 
Maja juurest avaneb kaunis vaade hoolikalt kujundatud pü-
sikupeenardele. Aias on tunda perenaise hoolivaid käsi iga 
taime paigutamisel peenrasse. Aed võlub liigirikkusega ja 
maitsekusega. Eraldi asub ka noor puuviljaaed. Aias tunnetab 
sellesse panustatud positiivse energia tagasikiirgust.

Nagla talu Lääniste külas

Aeda iseloomustab looduslähedus ja lihtsus. Loodud on huba-
ne ja kutsuv puhkenurk. Õdus ja rahumeelne koduaed.

Matti talu Kurista külas

Krundil on väga hästi lähtutud selle huvitavast maastikust. 
Mäenõlvalt avaneb vaade alla orgu, kus asub kaunis järv. 
Kevadel tervitavad saabujaid kaunid rododendronid. Maja 
asukoht on valitud ilmakaarte järgi. Erinevatelt terassidelt 
saab nautida nii päiksetõusu kui ka loojangut. Koduõu pais-
tab silma oma eripärase maastikuga, mis on maitsekalt ja 
läbimõeldult sisustatud. 

Lääniste külakeskus.

Vana koolimaja on renoveeritud ja ümbritsev mets korrasta-
tud. Rajatud erinevad spordiplatsid ja puhkekohad, külasaun. 
Näha on kohaliku kogukonna töökust, ala saavad kasutada 
ja nautida ka teised vallaelanikud. Asukoht Ahja jõe ääres 
imeliselt kaunis looduskeskkonnas.

Pöögi talu Hammaste külas.

Kodumaja ümbritseb kaunilt vormistatud aed. Rajatud erine-
vad alad sportimiseks ja puhkamiseks, tiik ujumiseks ja huba-
seks veesilmaks. Detailiderohke kodu.
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KASTRE VALLAVALITSUS PAKUB 
TÖÖD TUGIISIKULE
Töö kirjeldus

Erivajadusega lapse (käitumuslik erivajadus) abistamine, juhenda-
mine ning toetamine, motiveerimine õpi- ja arendusprotsessis, vaja-
dusel juhendamine vahetundides. Tugiisiku töö on osakoormusega.

Nõuded kandidaadile

• Vähemalt üldkeskharidus või läbitud tugiisiku koolitus (tõend)
• hea kohanemisvõime, paindlikkus ja kannatlikkus
• tolerantsus, heasüdamlikkus, tasakaalukus;
• kohusetundlikkus, kokkulepetest ja tööaegadest kinni pidamine;
• rõõmsameelsus ja positiivne ellusuhtumine
• tööle asumiseks on vajalik tervisetõend
Kasuks tuleb:

• eelnev töökogemus puuetega lastega, pedagoogiline eriharidus.
Tööle asumise aeg 03.09.2018, ajavahemikus 8.30 -13.00 
(tööpäeviti), koolivaheaegadel puhkab ka tugiisik.

Töö asukoht: Võnnu Keskkool, Võnnu alevik, Kastre vald, 
Tartumaa

Lisainfo: Küsimused ja lisainfo e-posti teel Kaste valla lastekaitses-
petsialistilt triinu.limbak@kastre.ee või telefonil 5883 9722

Talud ja põllumajandustootmised 
kutsuvad taas külla!
Neljas üle-eestiline avatud talude 
päev toimub 22. juulil 2018. Näha 
saab ettevõtteid alates Eesti suuri-
mast piimatootmisest kuni kodu-
maiste siidrivabrikuteni, Eesti pari-
maid mahetootjaid, suuri ja väikesi 
looma- ja teraviljakasvatajaid, aian-
deid, puuvilja- ja marjakasvatajaid, 
ravim- ja maitsetaimede kasva-
tajaid, väiketöötlejaid ning turis-
mitalusid. Avatud talude päeva 
korraldavad Maaeluministeerium, 
Põllumajandusuuringute Keskus ja 
Eesti Põllumajandus-Kaubandus-
koda. Korraldamisse on kaasatud 
ka kohalikud Leader-tegevusgrupid 
ja Eesti Külaliikumine Kodukant. 
Avatud talude päeva korraldamist 
rahastatakse Eesti maaelu arengu-
kavast 2014–2020 ja Euroopa Ma-
aelu Arengu Põllumajandusfondist.

Kastre vallas avatud talud:

Kamelia turismitalu ja koolitus-
keskus - Maaturism, elulaadi koo-
litused
Jaago käsitöötalu - Pakume kooli-
tusi, õpitubasid ja muid käsitöise 
loomuga sündmusi. Teeme ja müü-
me keraamikat ning kaisukarusid.

Mahetark OÜ / Vesiveski talu - As-
telpaju- ja vaarikakasvatus, astel-
pajutaimede paljundus, erinevate 
toodete valmistamine astelpaju-
marjadest, vaarikatest, jõhvikatest 
jne
Kännu põhumaja - Põhumaja koos 
karvaste ja suleliste koduloomade 
ning -lindudega
Sirgu talu - Elulaaditalu ja kodu-
kohvik
Võnnu Mahetalu - Mahekanakas-
vatus ja mahe munad
Lisainformatsioon: www.avatud-
talud.ee
Rasmus Toompere, 
kultuurispetsialist

Kultuurisündmused
8. juuni kell 16 GamingÖÖ Priiuse seltsimajas.

9. juuni kell 14 Võnnu Kaera-Jaan 2019 – XX 
võistutantsimine

9. - 10. juuni – Eesti Lennupäevad 2018 Langel.

12. juuni – Melliste Algkool-Lasteaia 
lõpuaktused

13. juuni kell 14-17 Ülevallaline eakate suvepidu 
Võnnu kultuurimajas ansambliga Melody. 
Tasuta. Käigus bussiringid.

14.-16. juuni – Suvekool noortele Langel Eesti 
Lennundusmuuseumis.

15. juunil kell 14 – Sillaotsa Kooli 9. klassi 
lõpuaktus

17. juuni kell 10 – EVIKO suusarull Lange 
kardirajal.

19. juunil kell 18 – Pille Marmori raamatu „Valge 
kuuking“ esitlus Võõpste raamatukogus.

21. juunil kell 15 – Võnnu Keskkooli 9. klassi 
lõpuaktus.

21. juunil kell 19 – Kurepalu jaanituli Kurepalu 
lauluväljakul ansambliga „Hea Story“. Tasuta.

22. juunil kell 17 – Võnnu Keskkooli 12. klassi 
lõpuaktus.

22. juunil kell 17 – Jaanituli Mellistes Käbitare 
platsil Toomas Anni ja ansambliga Meremees. 
Tasuta.

25. juunil kell 18 – Vallavanema vastuvõtt 
koolilõpetajatele Võnnu Kultuurimajas. 
Kutsetega.

Sillaotsa Kooli tantsupeo rongkäik. Foto: Riina Vals

Sillaotsa kooli tantsupidu. Foto: Riina Vals
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Kui Kaagvere mees Torontos Eesti vabaduse eest võitles
Teise maailmasõja ajal pages kodumaalt 
erinevatel hinnangutel kuni 100 000 
eestlast. Suured eestlaste kolooniad tek-
kisid Ameerika Ühendriikides, Kanadas, 
Rootsis, Austraalias. Inglismaal ja Lää-
ne-Saksamaal.
Kanadas elas 1960. aastatel enam kui 
20 000 eestlast. Olid oma organisatsioo-
nid, kogudused, ajalehed jne. Suurim 
kogukond oli Torontos (ca 11-12 000 
eestlast). Kodumaal naljatati, et Toronto 
on linnas elavate eestlaste arvu poolest 
Tallinna, Tartu jne järel seitsmendal ko-
hal maailmas.
Meie lugu sai alguse 5. augustil 1960, kui 
Kanada peaminister John Diefenbaker 
(ametis 1957-1963) võttis Ottawas vastu 
Kanada eestlaste, lätlaste ja leedulaste 
delegatsiooni. Arutati erinevaid küsimu-
si. Peaminister tõi esile baltlaste silma-
paistvat tegevust kommunismivastases 
võitluses ja lubas neile riigipoolset abi. 
Balti delegatsioon tegi ettepaneku, et 
Kanada peaminister tõstataks Ühinenud 
Rahvaste Organisatsiooni (ÜRO) täisko-
gus üles Balti riikide vägivaldse annek-
teerimise NSVL poolt.
Eesti delegatsiooni juhiks Ottawas (ja 
Balti Liidu esimeheks) oli Aksel Luitsalu.
Aksel-Aleksander Juks (eestistatult 1939 
-st Luitsalu) sündis 25. detsembril 1913 
Mäksa vallas Kaagveres. Isa Joosep ja 
ema Emma-Marie olid talupidajad. 
Aksel lõpetas Kaagvere algkooli, Tartu 
Kommertsgümnaasiumi, EV Sõjakooli, 
1938 politseikooli ja 1942 Tartu Ülikooli 
õigusteaduskonna.
Oli 1937-st politseiteenistuses, konstaa-
bel Räpinas, 1941-1942 uurija Tartus ja 
1942-1944 Tartu 1. politseijaoskonna 
komissar.
Aastatel 1944-1945 oli Luitsalu oberstur-
mführeri (vanemleitnandi) auastmes 20. 
Relva SS diviisis kompaniiülem ja võitles 
Idarindel. Oli 1945-1946 Briti sõjavangis.
Saksamaal oli ta 1947-1951 Augsburgi 
Eesti Komitee esimees, Balti Komitee ja 
Eestlaste Keskesindus Saksamaal liige, 
töötas Idapõgenike Pressiliidu sekretä-
rina. 
Alates 1951. aastast elas Luitsalu Kana-
das, töötas Torontos ja Ontarios kindlus-
tusagendina ja oli üks Eesti iseseisvuse ja 
vabaduse eestvõitlejaid. 
Ta oli erinevatel aegadel Balti Liit Ka-
nadas esimees, Rahvusliku Välivõitluse 
Nõukogu esimees, Eesti Abistamisko-
mitee Kanadas juhatuse liige, Eesti Selts 

Torontos esimees jne.
26. septembril 1960 esines Kanada pea-
minister Diefenbaker ÜRO täiskogus. 
Ta ütles vastuseks NSVL juhile Nikita 
Hrustšovile, kes väitis, et koloniaalmaa-
dele tuleb anda vabadus: ”Nõukogude Liit 
ise on tänapäeva suurim koloniaalvõim. 
Kui NSVL nõuab sõltumatust kolo-
niaalrahvastele, siis meie küsime: Kuidas 
on lugu Eesti, Läti, Leedu rahvastega, kes 
samuti ihkavad vabadust. Läänemaailm 
ei ole kunagi tunnistanud Balti riikide 
vägivaldset hõivamist NSVL poolt.“
Sarnased „sotsialismileeri“ vastased kõ-
ned ajasid seltsimees Hrustšovil närvi nii 
mustaks, et ta võttis 12. oktoobril 1960 
ÜRO Peaassambleel New Yorgis Filipiini-
de esindaja kõne ajal kinga jalast ja tagus 
sellega vastu kõnepulti.
NSVL juhtidel ja salateenistusel KGB-l oli 
vihastamiseks põhjust küllaga. Tuli välja, 
et mingid kuradi pagulasbaltlased kee-
rasid Kanada peaministri üles ja see ajab 
nüüd vastalist juttu. Mis siis, kui teiste 
baltlaste asukohariikide juhid hakkavad 
ka NSVL  süüdistama. Niisugune asi tuli 
koheselt ära lõpetada ja esimesena võeti 
baltlaste liidritest ette Aksel Luitsalu.
Rünnak algas 7. novembril 1960. NSVL 
infoagentuur TASS süüdistas Aksel 
Luitsalu 1941. aastal Tartus toimepan-
dud massimõrvades, kus olevat tapetud 
kuni 12 000 süütut inimest. Luitsalu 
olevat olnud Saksa poliitilise politsei ko-
missar ja vastutav tsiviilisikute tapmise 
eest. Vasakpoolsetes Kanada ajalehtedes 
ilmunud artiklite pealkirjad olid „Tartu 
lihunik Kanadas“, „Veresauna kordasaatja 
elab Torontos“, Massimõrvar Kanadas“ 
jne. 
Luitsalu astus rünnakule vastu ja esines 
14. novembris 1960 Kanada televisioo-
nis, kus lükkas tema vastu esitatud süü-
distused tagasi. Oma seletuses ütles ta, et 
ei ole teeninud poliitilises politseis, vaid 
oli Tartu esimese jaoskonna komissariks 
ja temal ei ole midagi ühist natsi Sak-
samaa kuritegudega Eestis. Omapoolse 
seletuse andis ka Rahvusliku Välisvõitlu-
se Nõukogu, protestides Kanada eestlas-
konnale suunatud mustamiskampaania 
vastu, mis algas pärast seda, kui Kanada 
peaminister John Diefenbaker oli 26. 
septembril 1960 ÜRO täiskogus puudu-
tanud okupeeritud Baltimaade olukorda.
Kanada kodakondsuse- ja immigratsioo-
niministeeriumi ametnikud korraldasid 
omapoolse uurimise ja jõudsid järelduse-
le, et „Nõukogude Liidu teabeagentuuri 

TASS rünnak kahele eestlasest im-
migrandile ja nende süüdistamine sõja-
kuritegudes on täielikult külma sõja pro-
paganda ja kui neile Kanadas tähelepanu 
ei pöörata, siis vaibuvad need iseenesest.“
Teise eestlase all mõeldi siin Aleksander 
Laaki, kes oli 1942-1943 Jägala koondus-
laagri ülem. Israeli „kättemaksurühma“ 
agent likvideeris Laagi 6. septembril 
1960 Winnipegis. 
ENSV-s ilmus peaaegu igal nädalal 
ajalehtedes mõni laimulugu, kus kiruti 
õigusemõistmise eest lääneriikides varjul 
olevaid pahamehi (Mikson, Luitsalu, 
Mere, Linnas jne).
Stockholmi eestikeelne ajaleht „Teataja“ 
kirjeldas 3. detsembril 1960, kuidas Tal-
linna raadios kanti üle Võru tellisetehase 
töölistega lavastatud ”sõjaroimari” väl-
janõudmise miiting. Seal nõuti, et NSVL 
peab  Luitsalu Kanadast välja nõudma ja 
kohtu alla andma. ”Mingu see noot pea-
minister Diefenbakerile, kelle juures alles 
hiljuti Luitsalu konjakit jõi.“ 
Tallinnas 6.-11. märtsil 1961 peetud „sõ-
jakurjategijate“ Ralf Gerretsi, Jaan Viigi 
ja Ain-Ervin Mere protsessil oli palju 
juttu „massimõrvar“ Aksel Luitsalust. 
Ootamatu lahendus saabus 19. augustil 
1961, kui Aksel Luitsalu elutee katkes. 
Toronto „Vaba Eestlane“ 23. august 1961: 
„Möödunud laupäeval suri Western Hos-
pidalis kopsupõletiku ja sellele järgnenud 
komplikatsioonide tagajärjel Eesti ava-
liku elu tegelane Aksel Luitsalu 47 aasta 
vanuses. Ta haigestus mõni aeg tagasi ja 
viibis haiglas, kust ta paranenuna väljus. 
Peagi aga haigestus ta uuesti ja nüüd 
saabus surm.“
Välis-eestlasi mustavas raamatus „Elu-
kutse reetmine“ E. Martinson, Tallinn 
1970, on kirjas: „Kui Aksel Luitsalul, ühel 
Eesti reaktsiooniliste emigrantide ladvi-
ku peamehel Kanadas ütlesid närvid üles 
ja ta end mürgitas ….“
Raamatus „Estonian Life Stories“, Tiina 
Kirss, Ruth Hindrikus, Tallinn 2009, 
on kirjas, et Aksel Luitsalu mõrvasid 
NSVL julgeolekuorgani KGB agendid. 
Tsitaat: „KGB agents just murdered Ak-
sel Luitsalu, a leader of the Estonians in 
Canada.“ 
Lugeja võib ise arvata, kas ja kui palju 
võis meie loo tegelane olla seotud sõja-
kuritegudega ja mille tõttu tema maine 
teekond otsa lõppes.
Taivo Kirm
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KASTRE VALLA 
NOORTEKESKUSED SUVEL
Võnnu Huvikeskuse ruum on suletud 12.06-31.08.2018. 
Suve jooksul toimuvad noortele ja lastele erinevad üritused, 
sest Võnnu noorsootöö muutub suvel mobiilseks! Sündmuste 
kohta leiate jooksvat informatsiooni Huvipesa kodulehel www.
huvipesa.ee ja Facebooki lehelt ning reklaamtahvlitelt! 
Melliste noortekeskus on suletud 18.06-21.08.2018 
Suve jooksul toimuvad noortele ja lastele erinevad üritused, 
sest Melliste noorsootöö muutub suvel mobiilseks! Sündmuste 
kohta leiate jooksvat informatsiooni Melliste noortekeskuse 
Facebooki lehelt ja reklaamtahvlitelt!
Roiu noortekeskus on suletud 13.06 - 21.08.2018

HEA KASTRE VALLA NOOR, VANUSES 7-26 ELUAASTAT, KES SA 
KÄID KOOLIS VÄLJASPOOL KASTRE VALDA VÕI OLED ÕPIN-
GUD JUBA LÕPETANUD!

PALUN ABI VÄGA OLULISE KÜSITLUSE LÄBI VIIMISEKS.  
SOOVIN VÄGA TEADA MILLEGA SULLE MEELDIB VABAL AJAL 
TEGELEDA JA MILLISTES UUTES HUVIRINGIDES SA SOOVIKSID 
OSALEDA. 

PALUN LEIA MÕNED MINUTID AEGA, ET TÄITA KÜSITLUS MIL-
LE LEIAD KASTRE VALLA KODULEHELT JA AADRSSILT:  
https://goo.gl/forms/WeYtQofhQsXgXED62
HEAD LAPSEVANEMAD, KUI TEIE LAPS EI OSKA KÜSITLUST 
TÄITA, TEHKE SEDA TEMA EEST. KASTRE VALLA KOOLIDES 
ÕPPIVAD LAPSED JA NOORED SAAVAD TÄITA KÜSITLUSE 
KOOLIS!

Küsitluse eesmärk on selgitada välja:
• Kastre valla noorte osalemine huvihariduses- ning huvitegevuses; 
• noorte vajadused ja soovid huvitegevuses osalemiseks.
Küsitluse tulemusel soovime pakkuda uusi ja huvitavaid võimalusi 
huvitegevuses osalemiseks Kastre valla lastele ja noortele. Küsitlust 
saab täita kuni 1. augustini 2018. 

28. mail peeti Kurepalus Kastre valla beebide lusikapidu

Noored on lennukad
Seltskond noori kogunes maikuu ühel laupäeval Ridali len-
nuväljale, et tutvust teha lendamisega ja lennumasinatega. 
Ridali lennuvälja külastuse toimumist rahastatati haridus- 
ja teadusministri kinnitatud ning Eesti Noorsootöö Keskuse 
poolt elluviidava ESF kaasrahastatud programmi „Tõrjutus-
riskis noorte kaasamine ja noorte tööhõivevalmiduse pa-
randamine“ kirjeldatud tegevuste raames. Osalesid Luunja, 
Kastre, Tartu  ja Räpina valla noortekeskuste noored. Tut-
vusime erinevate lennukitüüpidega, juhtisime simulaatoril 
lennukit ja kõikidele soovijatele tehti väikelennukiga Võru 
linna kohal väikene tiir.

Juuni keskel on eelmainitud programmi raames kolmepäe-
vane suvekool/laager Lennundusmuuseumis, mis tõotab 
huvitav ja teguderohke tulema. Laager on mõeldud noortele 
12+. Ole kiire osavõtust teatama, sest kohtade arv on piira-
tud. Oma osalemist anna teda noortekeskusesse.

Ülle Seire, Melliste noortekeskuse noorsootöötaja

Kokku oli kutsutud 54 uut vallakodanikku koos peredega. Foto: Jane Võsso
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Suvine  
LEERI LÜHIKURSUS
algab 7. juuli kell 13:00  
Võnnu kirikus 
Leeritunnid toimuvad kord nädalas.  
Leeripüha on Võnnu kirikus augustis.

Leerikursus on ristiusu põhitõdede teadasaamiseks ja etteval-
mistus leeripühaks. Leerikursusele võib tulla ka ilma ristitud 
saamise ja koguduseliikmeks hakkamise eelsoovita. Leeri saab 
tulla alates 15. eluaastast, vanuse ülempiiri ei ole. Eraldi gru-
pid on noortele ja täiskasvanutele. 

Leerikursus on tasuta!

Võta julgesti ühendust, pane nimi kirja ja tule kohale! 

LASTERISTIMISPÜHA
29. juuli kell 11:00  
Võnnu kirikus

Oma lapsi võivad kirikusse ristimisele tuua kõik!  
Ristida saab ka muudel aegadel.  
Kindlasti on vajalik talituseks ette registreerida ja asjad läbi 
rääkida. 

Võta julgesti ühendust, pane nimi kirja ja too lapsed kohale! 

Registreerumine ja lisainfo: urmas.paju@eelk.ee 749 2322, 
529 3100
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Mälestame

Kalle Boisen 
02.02.1953 – 27.05.2018

Väljaandja: Kastre Vallavalitsus
Toimetaja: Rasmus Toompere
Kontakt: Rasmus Toompere, 
kultuurispetsialist. 7446520  
rasmus.toompere@kastre.ee
Küljendaja: Kristiina Taaramäe
Trükiarv: 1900
Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja 
lühendada.

Sünnid:
Johanna Vään 30.04.2018
Kristofer Piller 03.05.2018
Lenna Lembinen 07.05.2018 
Anete Tammoja 13.05.2018
Anete Kurvits 13.05.2018
Elon Öglü 23.05.2018

Alates 4. juunist sõidab vallabuss suvise 
sõidugraafiku järgi üks kord nädalas 
esmaspäeviti. Mäksa piirkonna buss 
sõidab tavapäraselt kolmapäeviti

Vallavalitsuse kollektiivpuhkus 
9.07-27.07. Kollektiivpuhkuse ajal on 
võimalik registreerida sünde, surmasid 
ja elukohateateid esmaspäeviti 
kell 9-14

Suvi päevakeskuses. Kuni 22. juunini 
päevakeskus avatud 4 päeva nädalas (E, 
T, N, R), 25. juunist juuli lõpuni päeva-
keskus avatud esmaspäeviti. 

Isikuandmete 
kaitse üldmääruse 
jõustumine ja sellega 
seotud muudatused  
ajalehes  

2016. aasta 14. aprillil kiitis Euroopa 
Parlament heaks isikuandmete kaitse  
üldmääruse, millega asendatakse seni-
ne andmekaitsedirektiiv. Uus määrus 
on  otsekohalduv, mis tähendab, et koos 
siseriiklike rakendusaktidega hakkab 
see  asendama ka senist Eesti isikuand-
mete kaitse seadust. Määrus jõustus  
24.05.2016 ning seda hakati kohaldama 
pärast kaheaastast üleminekuaega,  ala-
tes 25. maist 2018. a. Uue andmekaitse 
määruse peamiseks eesmärgiks on anda 
nutitelefonide,  sotsiaalmeedia ja inter-
netipanganduse ajastul kodanikele parem 
kontroll oma  andmete üle. Uue määruse 
järgi peab isikuandmete registri haldaja 
suutma näidata  (tõendada), et töötleb 
isikuandmeid nõuetekohaselt.  

Kuna isikuandmete töötlemine toimub 
isiku nõusolekul, siis peab olema  või-
malik tõendada, et vastav nõusolek on 
saadud. Lisaks muutusid nõusolekuga  
seotud reeglid rangemaks. Nõusolek peab 
olema antud sõnaselgelt kas  kirjaliku, 
elektroonilise või suulise avalduse vor-
mis. Nõusolek peab  tõendama, et isik on 
vabatahtlikult, konkreetselt, teadlikult ja  
ühemõtteliselt andnud loa oma isikuand-
mete kasutamiseks.  

Seoses määruse jõustumisega ei avalda-
ta enam valla lehes elanike sünnipäeva  
õnnitlusi, kuna selliste isikuandmete 
avaldamiseks on nüüdsest tarvis isiku  
nõusolekut kirjalikul või taasesitamist 
võimaldavas vormis.

Annika Pajumaa-Murov, vallasekretär

SURNUAIAPÜHAD 
VÕNNU 
KIHELKONNAS 
2018. AASTAL
AHJA KALMISTUL 
24. juuni kell 13:00

AHUNAPALU (PERAVALLA) KALMIS-
TUL 
24. juuni kell 13:00

VÕNNU VANAL KALMISTUL 
1. juuli kell 13:00 
eelneb armulaud Võnnu kirikus kell 
11:00

VÕNNU UUEL KALMISTUL 
15. juuli kell 13:00 
eelneb armulaud Võnnu kirikus kell 
11:00

TARTU LINNALE KUULUVAL 
TUIGO KALMISTUL 
23. juuni kell 11:00

Lisainfo: - Võnnu kogudus 749 2322, 
  - õp Urmas Paju   529 3100

25. juuni kell 18. 
Vallavanema vastuvõtt 

koolilõpetajatele  
Võnnu Kultuurimajas. Kastre 

Vallavalitsus palub kõigil 
Kastre vallas elavatel kutse-, 
kõrg-, ja ülikooli lõpetajatel 
endast teada anda hiljemalt  

15. juuniks.  
Nimi, lõpetatud õppeasutus ja 

kooliaste saata  
rasmus.toompere@kastre.ee


